ratio uocis sicut faciunt illi qui potius uolunt cantare alre quā apre qui tantū uolunt ascendē cantando q̄ q̄z frangunt sibi collū spūali. Vel q̄z ad lictū rumpit se q̄ ex supbia puenit. Supbia enī plus audet quā possit. Rep̄hensibilis est in cantu additio punctoz ul' subtractio. Quali enī quedā spēs barbarisimū uidet̄ h̄ esse in cātu sic in dictione barbarisimū fit ex additione ul' subtractōe lit̄e ul' sillabe. In cantu ̄ n̄ uidetur multū approbanda uox falsa p̄cipue in cantu claustralium. 7 mirū est quō uox talis t̄m placet quib'dā cū ipsa audiat̄ ad̄ defectum q̄ oportet eam abscondi inter alias uoces. alioquin n̄ est decens ul' decora.

Ex quibz bonis nascit̄

Possumus primā diuisionē supbia. lxxxij. supbie 7 p̄sequi sum' membra eius. nūc d̄ sequens 7 ut ponamus scđam et p̄sequam. Diuisio uō ista sumit̄ scđm ea ex quibz sumitur supbia. Notandū ̄ q̄ supbia q̄z oritur ex bonis nature. q̄z ex bonis fortune. q̄z ex boni gr̄e. Bona uō nature quedam sunt corpis. quedā aīe. Corpis sunt ista. sanitas. fortitudo. agilitas. pulchritudo. nobilitas. libtas. Bona uō aīe naturalia sunt ista. rectitudo. ingenij 7 uelocitas. bonitas. memorie 7 potestas tolerandi exercitiū spūale. Naturalis dispositio ad uirtutes seu uirtus naturalis. Bona uō fortune sunt bona exteriora que sūt in potestate hoīm que ab hominibz possunt auferri. ut sūt diuitie. deliciae. dignitates. laus. seu gl̄a 7 gracia

hūana. Bona gr̄e sūt sc̄a 7 uirtutes. Ex istis bonis nasci potest supbia. Nascitur supbia ex pulchritudine. Vñ poeta. factus in est pulchris sequiturq̄ supbia formam. It̄ nascitur a nobilitate. Vñ salustius omne malū nobilitatis est supbia. simil' nascitur ex alius bonis nature. It̄ nascitur ex bonis fortune. sic ex diuitiis. Vñ aug. uerius diuitiū supbia. xl. c. facultates 7 uirtutes exaltant eoz. It̄ nascitur ex bonis gr̄e ut a sc̄a. sc̄a enim inflat scđm ap̄lm.

fatuus sit ipi' qui de bonis suis supbit. lxxxij.

Notandū t̄m q̄ ualde fatuus sit qui de bonis p̄dictis supbit. 7 p̄mo gn̄aliter ostendam' q̄ ualde fatuus sit impius qui supbit de bonis suis. Deinde ostendemus de uno quoqz p̄dictoz bonoz q̄ ualde fatuum sit inde supbiue. 7 possunt 7 rationes assignari quare fatuus sit impius qui de bonis suis supbit. Primo qz ipse q̄ anim' 7 inficē irrationabilis creaturis in hoc qd̄ ille t̄m sūt in miseria pene. homo uō ipse est in miseria culpe 7 pene. Preterea creature irrationabiles unicam debet mortem p̄t̄ q̄ nich' om̄io mali sentient. Ho uō impius debitor 7 dupl̄cis mortis. qz p̄t̄ transitoriam h̄ebit eternā. Vñ n̄ pax fatuus est peccator qui de bonis suis supbit. superiore te alius hominibz reputādo. qui qd̄am' brutal' inferior' 7. Scđo uō fatuus 7 qui de illis bonis supbit quibz bruta ip̄a eum excedunt. sicut 7 fortitudo corpis 7 agilitas. Ipsi 7 iudi 7 sarraceni 7 alij pessimi hoīes plus h̄nt de lo

nis illis quā ipse habeat. Etiam ipsi demones
de scia que uidetur esse unū de maximis
bonis que hnt impij plus uidentur hēre
quā ipsi impij habeat. Vñ ualde fatuus est
impij qui de bonis suis supbit. cū bona il
la sunt ei ad uerecundiā uerius quā ad
glām. Vñ aug⁹ loquens ad impiū. si unq
ñne uides te debere erubescē de bonis tuis
si comul tua plena est bonis. 7 te hē ma
lum. Quarto fatuus est impij qui de bo
nis suis supbit qz bona ipsius ei bona n̄
sunt. Seneca. Nichi 7 homini bonū sine se
bono. Est ne bonū homini qd 7 ei maria
infirmittatis 7 impedimētum salutis. Sapi
ens. Omnia que extra nos sunt dona que
aiqz hominibz forte trigerūt n̄ idō lau
dantur qz hnt quis ea. s; qd hys honeste
sit usus. Idō dicit seneca. qz stulto nulla
re est opus. nulla em̄ re scit uti.

Quinto fatuus 7 impij qui de bonis suis su
pbit. qz ipse tm̄ hē dispensationē in eis
7 periclm̄ iminet ei inde duplex. Periclm̄ ei
est ei si forte amiserit. periclm̄ 7; ei si
lucru n̄ reportauit. 7 de utroqz disticta
ratio exigitur ab eo. Vñ qui de multitudine
istoz bonoz supbit. ille supbit de
magnitudine oneris sui. **Q fatuum sit**

Supbire de sanitate corporis. lxxxiii.

Supbire uō fatuum 7 supbire de sanita
te corporis. Primo qz ista sanitas momen
tanea est. hodie em̄ quis sanus est. cras in
firmus ul' mortuus. Jac⁹ iij. Que ē uita
uā n̄ uapor. ad modicū parens 7 c.

Secōdo qz corpus hostis familiaris 7 ico

multū nociuus. Nulla em̄ pestis efficacior
ad nocendū quā familiaris inimicus
ait sapiens. Non debz qd aliqz supbire
pp^t sanitatē corporis s; potius timere. In
maiori em̄ periclo est cū hostis eius san
sit. Tercio fatuus ē qui de hac sanita
te supbit. cū ista sanitas ut frequentius
patet occasio sit infirmitatis aīe. sicut
extrario scriptū sit in eccl⁹ xxij. Infirmitas
grauis sobriam reddit aīam. Nō est
quare aliquis supbiat de sanitate pedis
si in capite hnt infirmitatē usqz ad mor
tem. Sic n̄ 7 supbiendū de sanitate corporis
ex quo in aīa infirmitas est ad mortem.
homo sanus corpe infirmus mente silis
est poma exterius sano. interius putrido.
De fortitudine 7 corporis 7 fatuum supbire
cū scriptū sit sapie vi. Qd fortioribz for
tior instat cruciatio 7 cū diuina luera
sit int⁹ spm̄ 7 corp⁹. Caro em̄ concupiscit
aduersus spm̄ 7 spc⁹ aduersus carnem.
Vñ qnto corpus fortis tanto magis spm̄
timendū 7 ad heterā h̄ uidem⁹ frequē
ter qz fortiores corpe in firmiores sunt
mente. quous em̄ resistere possūt ut 7
luxurie 7 ceteris uicis. De corporis uelocitate
fatuum 7 supbire cū corpus sit uelut
quid quidā in quo hostes infernales ut
frequē ducant spm̄ ad mortē ipsius. 7
ut frequentius qnto iste eq⁹ uelocior est
tanto facili⁹ spc⁹ ab hostibz suis capiatur.
Præterea in uelocitate ista 7 a canibz sup
amur. Vñ fatuum 7 qz homo de hoc sup
biat in quo a canibz inferore se uidet